



W Miejskim Przedszkolu Publicznym nr 2 w Bolesławcu, w dniach 5 oraz 8 kwietnia 2024 roku, przeprowadziliśmy "Niebieskie Igrzyska".

Jest to konkurs, którego głównym organizatorem jest Fundacja – Instytut Wspomagania Rozwoju Dziecka (IWRD). Celem igrzysk jest zwiększenie wrażliwości i świadomości w zakresie zaburzeń ze spektrum autyzmu oraz kształtowania prospołecznych postaw opartych na szacunku i tolerancji.

W przedszkolu od kilku dni trwały przygotowania do Niebieskich Igrzysk. Niebieskie balony, kolorowe hasło, logo oraz plakaty z informacjami o autyzmie przyozdobiły wnętrze przedszkola. Rodzice zatroszczyli się, by ich pociechy ubrane były na niebiesko. Wychowawcy grup uczyli dzieci hymnu Niebieskich Igrzysk.

Program Niebieskich Igrzysk podzielono na dwie części. W części pierwszej, w piątkowe przedpołudnie dzieci wraz z nauczycielkami zebrały się w dużej sali przedszkolnej. Prowadząca zaproponowała, aby wszyscy zgromadzeni przywitani się piosenką "Hej, witam Was...". Następnie powiedziała co jest celem spotkania, wyjaśniła dzieciom, że w kwietniu obchodzony jest Światowy Dzień Świadomości Autyzmu. Czym jest autyzm, dzieci mogły dowiedzieć się z filmu pt. "Autyzm" wyświetlanego na tablicy multimedialnej oraz z rozmowy kierowanej. Dzieci udzielały odpowiedzi na pytania: Czy wszyscy tak samo wyglądamy? Czy należy szanować ludzi? Czy wiecie, jakie mamy zmysły? Prowadząca pokazała także obrazki przedstawiające zmysły człowieka, omówiła ich znaczenie i rolę dla człowieka.

Kolejnym etapem spotkania było zaśpiewanie hymnu Niebieskich Igrzysk. Dzieci zaprezentowały go z wielką radością, ponieważ znały dobrze słowa i melodię.

W części drugiej, w poniedziałkowe przedpołudnie dzieci mogły zapoznać się z konkurencjami Niebieskich Igrzysk. W tym celu wszyscy udali się do ogrodu przedszkolnego gdzie czekały na dzieci sportowe wyzwania: przejście po równoważni, przeskoki po drabince koordynacyjnej, przejście po linii, płotki gimnastyczne, przejście po dyskach sensorycznych.

Dzieci z wielkim entuzjazmem i zaangażowaniem pokonywały wszystkie konkurencje sportowe, które wyzwoliły w nich pozytywną energię i ogromną radość. W obu spotkaniach uczestniczyły także zaproszone dzieci z Rodzinnego Domu Dziecka w Bolesławcu. Na koniec konkursu uczestnicy pokolorowali kredą na przedszkolnym chodniku symbol autyzmu oraz otrzymali medale Niebieskich Igrzysk. (info MPP nr 2)

info/2024/04/niebieskie